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YOSH AVLODNI MA`NAVIY, BARKAMOL QILIB TARBIYALASH VA INTERFAOL 

O‘YINLAR ORQALI BOSHLANG`ICH SINFLARDA DARSNI MAROQLI O‘TKAZISH 

 

Niyozmetova N.B 

TDPU,  Boshlang’ich ta’lim pedagogikasi kafedrasi o‘qituvchisi 

Bazarova Sh.D 

TDPU,  Boshlang’ich  ta’lim va sport tarbiyaviy ishlar fakutet 4-bosqich talabasi 

 

Annotatsiya: Maqolada yurtimiz yoshlarini ma’naviy yetuk, jismonan Sog’lom qilib 

tarbiyalashga qaratilayotgan imkoniyatlar haqida ma`lumot beriladi. Qolaversa, bundan 

tashqari boshlang’ich sinf o‘quvchilarini ko‘rgazmali qurollar orqali darsni sifatini 

oshirishga qaratilgan e’tibor haqida ham aytib o`tiladi. 

Kalit so‘zlar:  boshlang’ich sinf o‘quvchilari, e’tibor, ko‘rgazmali qurollar, 

sifat,imkoniyat. 

 

O‘zbekistonning mustaqil davlat sifatida jahon hamjamiyati safidan o‘rin olishi, 

mamlakatimizda barcha sohalarning, ayniqsa ta`lim tizimining tubdan isloh qilinishi 

―Kadrlar tayyorlash Milliy dasturi‖ va ―Ta`lim to‘g`risida‖gi Qonunning dunyoga 

kelishi, Davlat ta`lim standartlarining joriy etilishi muallim va ustozlar zimmasiga 

yuksak vazifalar yukladi. Yuqorida zikr etilgan davlat hujjatlarining mazmun-mohiyati, 

asl maqsadi ham yosh avlodni ma`naviy barkamol inson sifatida tarbiyalashga 

qaratilgan. Mamlakatimizda ma`naviy tarbiya, barkamol inson tarbiyasi davlat siyosati 

darajasiga ko‘tarildi. Chunki inson jamiyatning tayanchidir. Yurtboshimiz I. A. 

Karimov: ―Barkamol avlod kelajak  poydevoridir-deya bejiz aytmagan. Chunki shaxs 

kelajak rivojiga keskin ta`sir eta oladi. 

Yangicha qarashlar, ilmiy tahlillar hamisha ham ahamiyatlidir. Zero, ―biz 

istiqbolimizni fikrlar rang-barangligini o‘z hayotimizga kengroq joriy qilishdako`ramiz. 

O‘zbekiston mustaqillikka erishgach, o‘z taraqqiyot yo‘lini aniq belgilab oldi. Bu – 

demokratik huquqiy davlat, ijtimoiy yo`naltirilgan bozor iqtisodiyoti va kuchli 

fuqarolik jamiyatini barpo etishga qaratilgan keng ko`lamli islohotlar yo`lidir. 

Davlatimiz rahbari ta`kidlaganidek, oldimizda turgan eng ezgu maqsadlarimiz – 

mamlakatimizning buyuk kelajagi ham, ertangi kunimiz, erkin va farovon hayotimiz 

ham, O‘zbekistonning XXI asrda jahon hamjamiyatidan qanday o`rin egallashi ham – 

bularning barcha-barchasi, avvalambor, yangi avlod, unib-o‘sib kelayotgan 

farzandlarimiz qanday insonlar bo`lib voyaga yetishiga bog`liqdir. 

Uzoqni ko‘zlab aytilgan bu so‘zlar istiqlol yillarida mamlakatimizda amalga 

oshirib kelinayotgan davlat siyosatining mazmun-mohiyatini yorqin ifodalaydi. 

Jismonan sog`lom, ma`naviy yetuk, yuksak intellektual salohiyat, zamonaviy bilimlarga 

ega, mustaqil fikrlaydigan, kelajakka ishonch bilan qaraydigan barkamol avlodni 

tarbiyalash haqida g`amxo‘rlik qilish ushbu siyosatning ustuvor yo‘nalishidir. 
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O‘zbekistonda ta‘lim sohasini isloh qilish to‘g`risidagi hujjatlarda har tomonlama 

barkamol, yetuk raqobatbardosh kadrlar tayyorlab yetishtirish asosiy maqsad qilib 

belgilab o‘tilgan. Respublikamizning ijtimoiy siyosiy sohasida, iqtisodiy ma‘naviy 

hayotida ro`y berayotgan o‘zgarishlar, fan texnika , texnologiya yutuqlari ta‘lim 

sohasidagi samarali natijalardan bo`lib hisoblanadi. Pedagoglar tomonidan 

yaratilayotgan ta‘lim dasturlari har tomonlama yetuk shaxslarni tarbiyalashga 

qaratilgandir. 

Mamlakatimizda ta‘lim tizimi dunyo mamlakatlari orasida alohida e‘tirofga ega. 

Chunki milliy mentalitetimizdan kelib chiqqan holda tashkil topgan bunday tizim uzoq 

tarixiy ildiz asosida shakllangan. 

 “Ta‘lim to‘g’risida‖gi qonun”  va  “Kadrlar tayyorlash milliy dasturi” ining qabul 

qilinishi munosabati bilan maktabgacha ta‘lim, umumiy o‘rta ta‘lim bilan birga 

boshlang’ich ta‘limning ham mavqei oshib bormoqda. Chunki bolalarning ta‘limi va 

tarbiyasi ana shu davrdan boshlab shakllantiriladi. Har bir xalqning, millatning ertangi 

kuni o‘sib kelayotgan yosh avlodning bugun qanday ta‘lim-tarbiya olayotgan 

farzandlarimizga, ularning har tomonlama yеtuk va barkamol insonlar bo‘lib 

yеtishishlariga bog’liq.  Bunday mas‘uliyatli vazifani bajarish hozirgi zamon 

o‘qituvchisi, ayniqsa, boshlang’ich  sinf  o‘qituvchilaridan  o‘z kasbiy mahoratlarini 

oshirib borish, ilg’or pеdagogik tеxnologiyalar mohiyatini anglash va ulardan o‘z 

darslarida unumli foydalanishni taqozo etadi. Zamonaviy o‘qituvchi yuksak tarbiyaviy 

va ta‘limiy tayyorgalikka ega bo‘lgan, ta‘lim jarayonida ilg’or pеdagogik 

tеxnologiyalarni puxta egallagan, ularni tahlil qilish va amaliyotga joriy eta oladigan 

inson bo‘lishi lozim. 

Boshlang’ich sinfda o‘quvchilarda tafakkur qilish faoliyatini kengaytirish, erkin 

fikrlay olish, o‘zgalar fikrini anglash, o‘z fikrlarini og’zaki va yozma ravishda ravon 

bayon qila olish, jamiyat a‘zolari bilan erkin muloqotda bo‘la olish ko‘nikma va 

malakalari rivojlantiriladi. Xususan, darslar ijtimoiy-foydali bo‘lishi uchun 

o‘quvchilarda o‘z fikrini grammatik to‘g’ri, uslubiy aniq, izchil ifodalash va boshqalar 

fikrini tinglayolish ko‘nikmasini shakllantirishga qaratilishi lozim. Ona tili darslarida 

nutq o‘stirish ko‘rsatmasi grammatik materialni o‘rgatishda o‘quvchilarning 

tilimizdagi har bir so‘z turkumi yoki so‘z qismining rolini bilib olishlariga 

erishtiradigan metodik usullarni qo‘llashni talab etadi, ya‘ni grammatik nazariya 

grammatik to‘g’ri va aniq nutq malakalarini shakllantirishga, anglab, tushunib yozish 

malakalarini o‘stirishga amalda tatbiq etish uchun o‘rgatiladi. Darsda o‘quvchilar 

nutqini o‘stirish darsning mazmunida va qo‘llannilgan vazifalar turlarida o‘z aksini 

topadi. Bu ma'suliyatli vazifani bajarish hozirgi zamon pedagoglariga, ayniqsa 

boshlang’ich sinflarda faoliyat ko‘rsatayotgan o‘qituvchilarga o‘z kasbiy mahoratlarini 

doimiy tarzda oshirib borishlari, ilg’or pedagogik texnologiyalarning izchil metodlari 

mohiyatini to‘liq anglashlari va uni o‘z darslarida mohirona foydalanishlarini taqozo 

etmoqda. Hozirgi kunda ta'lim jarayonida ilg’or pedagogik texnologiyalarni faol 

qo‘llash, ta'lim samaradorligini oshirish, tahlil qilish va amaliyotga joriy etish bugungi 
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kunning muhim vazifalaridan biri bo‘lib qolmoqda. O‘quvchilarning fikr doirasi, ongi, 

dunyoqarashlarini o‘stirish, ularni erkin fikrlaydigan erkin ishtirokchiga aylantirish 

nihoyatda muhimdir. O‘qituvchi darsda boshqaruvchi, o‘quvchilar esa ishtirokchiga 

aylanmog’i kerak. Ana  shu vazifani uddalashga innovatsion faoliyat ustunligi ko‘p 

qirrali samara keltiradi. Boshlang’ich sinflarda ko‘proq bolalarning yoshini, bilim 

saviyasini hisobga olish lozimligini unutmaslik zarur. Ularga oddiy, oson va kam vaqt 

sarflanadigan o‘yin mashqlaridan foydalanib, darslar o‘tish yaxshi samara beradi. 

Ko‘proq atrof muhit bilan bog’lab o‘tilgan mashg’ulotlar bolalar ongini, 

dunyoqarashini, erkin fikrlash, bayon etish qobiliyatlarini, mustaqil ishlash 

ko‘nikmasini rivojlantiradi. 

Axborot oqimi keskin ortgan, turli yangiliklar hayotimizga shitob bilan kirib 

kelayotgan davrda mustaqil tanqidiy fikrlash ko‘nikmalariga ega bo‘lgan, yangilikni 

o‘rganishga doim tayyor bo‘lgan, hamkorlikdan cho‘chimaydigan, muloqotga erkin 

kirisha oladigan shaxsni tarbiyalash ta‘lim-tarbiya jarayonining asosiy maqsadi bo‘lishi 

kerak va bu borada ta‘limda yangi texnologiyalarning qo‘llanishiga yo‘l ochilishi 

maqsadga erishish yo‘lidagi to‘g’ri qadamdir. Hozirgi kun o‘qituvchisidan ta‘lim 

tizimida yangi texnologiya unsuri bo‘lgan interfaol usullardan keng foydalanish ham 

talab etiladi. 

Bu usullar orqali o‘quvchilarni darslarda yana ko‘proq munozaraga kirishishga 

chorlash talab etiladi. Bunda o‘quvchilarga erkinlik berish, ularni qo‘llab-quvvatlash 

lozim. Har bir bolaga fe‘l-atvori, yoshi, aql-idrokiga qarab ijobiy munosabatda bo‘lish, 

o‘quvchi bilan o‘qituvchi hamkorligini ta‘minlaydi. Kichik yoshdagi bola ruhiyatida har 

bir narsa va hodisaga qiziquvchanlik faoliyatini rivojlantirish, ulardagi bilishga bo‘lgan 

intilish kabi xislatlar rivojlantirilishi kerak. O‘quvchilarni vaqtida rag‘batlantirish va 

maqtab turish lozim, sababi, bolalar maqtovni juda yaxshi ko‘radilar. Boshlang’ich 

sinflarda ta‘lim-tarbiya berishda, o‘qituvchidan chuqur bilim, katta mahorat, 

ma‘naviyati boy, izlanuvchan, eng muhimi fidoiy bo‘lish talab etiladi. To‘g’ri va xilma-

xillikda tashkil etilgan darslar, o‘quvchilarni faolligi va qiziqishi, bilimini oshirish 

orqali, barkamollikni shakllantirib boradi. 
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